О передаче муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская многопрофильная больница муниципального образования город-курорт Анапа» в государственную собственность
Краснодарского края на безвозмездной основе

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 31 июля  2018 года № 335

[bookmark: _GoBack]

В целях реализации пункта 11 статьи 154 Федерального закона                      от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральных законов от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2018 года № 76-р «Об организации работы по передаче имущественных комплексов муниципальных организаций здравоохранения в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования                город-курорт Анапа, РЕШИЛ:
1. Передать муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская многопрофильная больница муниципального образования                   город-курорт Анапа» (адрес места нахождения: 353440, Российская Федерация, Краснодарский край, город Анапа, улица Крымская, 24,                 ИНН 2301097511) с имуществом, числящимся на балансе учреждения и закрепленном на праве оперативного управления, из муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе.
2. Признать утратившими силу:
решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 5 февраля 2015 года № 528 «О безвозмездной передаче муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования город-курорт Анапа в государственную собственность Краснодарского края»;
решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа                 от 24 августа 2017 года № 216 «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 5 февраля 2015 года                № 528 «О безвозмездной передаче муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования город-курорт Анапа в государственную собственность Краснодарского края»;
решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа             от 23 марта 2018 года № 301 «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 5 февраля 2015 года              № 528 «О безвозмездной передаче муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования город-курорт Анапа в государственную собственность Краснодарского края».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по финансам и бюджету, муниципальной собственности,                   социально-экономическому развитию, предпринимательству и торговле Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Баклина) и заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                А.О. Студеникину.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа							       Ю.Ф. Поляков

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа							         Л.И. Кочетов